
گزارش گردهمایی۱۰ ژوئن ۲۰۲۲ در
ژنو

 

به مناسبت کنفرانس سالانه سازمان جهانی کار

چند سندیکای فرانسوی و سوئیسی در حمایت از
کارگران و معلمان ایران

در 10 ءوئن 2022 دست به یک گردهمآیی در میدان ملل
ژنو زدند.

 

نگاه کنید به پی دی اف گزارش کامل این گردهمآیی و
پیام سندیکاها
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ایران: معلمان مبارزات خود را
تشدید می کنند

بیانیه سندیکاهای فرانسه 
در ایران، توده های مردم سقوط بیرحمانه سطح زندگی، تشدید
نابرابریهای اجتماعی، تشدید سرکوب پلیسی و قضایی را متحمل می
شوند. اما، شاهد بسیج های بسيار مهمی توسط اقشار مختلف حقوق

بگيران و بازنشستگان هستیم.

معلمان، با بسیج های وسیع خود، مهر خود را بر صحنه اجتماعی
کشور زدند. به استناد شورای هماهنگی تشکل های صنفی معلمان
ایـران، یـک چنـد تجمعـات اعتراضـی در روزهـای 10، ۱1، 12 و 23
دسامبر ۲۰۲۱ در سراسر کشور برگزار شدند. این مبارزات توسط بسیج
های دیگر، با ابعادی وسیع تر، دنبال شدند. در روزهای 20 و 30
ژانویه یک تحصن  دو روزه، و 11000 تحصن در 213 شهر، عمدتاً در
مدارس برگزار شد. هم چنین در 31 ژانویه تظاهرات اعتراضی در
خیابان ها و در مقابل ادارات وزارت آموزش و پرورش برگزار شدند.

بـا وجـود تهدیـدات و فشارهـای وارده از سـوی مقامـات حکـومتی،
تظاهرکنندگان از طریق سردادن شعارها مطالبات خود را از جمله

افزایش حقوق و مستمری بازنشستگی بیان کردند.

در شیراز هزاران تظاهر کننده حتی خواستار استعفای وزیر آموزش و
پرورش کشور شدند. در کرمان بر روی باندرولی نوشته شده بود:
شوند»، شعاری در ابراز مخالفت با مدارس  وارد  نباید  «آخوندها 
طرح رژیم اسلامی مبنی بر مأموریت و دخالت بیشتر روحانیون در

مدارس.

در سقز در کردستان معترضان خواستار آموزش زبان مادری در مدارس
شدند – ایران کشوری چند قومیتی است اما رژیم اسلامی همانند رژیم
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سلطنتی قبلی فقط زبان فارسی را به عنوان زبان رسمی به رسمیت می
شناسد و تدریس زبان مادری در مدارس ممنوع است. اخیراً رژیم
رُد را به خاطر تدریس به زبان مادری، به  زهرا محمدی، معلم ک
جرم «تشکیل گروهک علیه امنیت کشور» به 5 سال زندان محکوم کرده

است.

نکته چشمگیر در این تظاهرات ها، از یک سو شرکت معلمان بازنشسته
است با شعار « شاغل، بازنشسته، اتحاد، اتحاد!»، و از سوی دیگر

حضور و حمایت پدران و مادران دانش آموزان در آن ها.

نیروهای امنیتی رژیم به دستگیری معترضان پرداختند. در فهرست
ناکامل ارائه شده توسط شورای هماهنگی تشکل های صنفی معلمان
ایران، به این اسامی برمی خوریم: شعبان محمدی، محمدعلی زحمتکش،
اصغر امیرزادگان، قهرمان حاتمی، احمد حیدری، داودی، احمدی.
باید افزود که جعفر ابراهیمی از اعضای کمیته مدیریت شورای
هماهنگی نیز که به چهار سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده بود به

تازگی حکم وی تایید شده است.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی معلمان ایران، در قطعنامه ای که
در 31 ژانویه به مناسبت این تجمعات اعتراضی منتشر کرد، نسبت به
آموزش نابرابر، خصوصی سازی آموزش، افت سطح آموزش عمومی و سقوط
سطح زندگی معلمان و سایر اقشار زحمتکش و کارگران به شدت اعتراض
می کند. قطعنامه همچنین مخالفت قاطع با بودجه ریاضتی ارائه شده
توسط دولت به مجلس را ابراز می دارد و خواست های خود را چنین

یادآور می شود:

  –  افزایش حقوق شاغلان و مستمری بازنشستگان

  –  متوقف ساختن خصوصی سازی آموزش و پرورش،

  –  آموزش رایگان با کیفیت بالا،

–   افزایش حقوق کارکنان خدماتی مدارس

–   پایان دادن به غارت صندوق ذخیره فرهنگیان

 –  تضمین امنیت شغلی در آموزش و پرورش کشور.

–   پایان دادن به پیگرد قضایی معلمان



 –  آزادی زندانیان

قطعنامه بار دیگر بر اراده راسخ معلمان در تسلیم نشدن در برابر
سرکوب و ادامه مبارزه برای خواسته های خود تاکید دارد..

فعالان اتحادیه های کارگری در ایران برای مقابله با سرکوبی که
با آن مواجه اند به حمایت بین المللی نیاز دارند.

 

پاریس، ۲۴ فوریه ۲۰۲۲
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پشتیبانی کنیم!

اعلامیه فدراسیون اروپرس
امروزه بخش بزرگی از آموزش و پرورش هر فردی، از مهد کودک تا
پایان دانشگاه، در دست آموزگاران، این مشعل داران دانش و فن و
بیداری جامعه ها می باشد. آموزگاران ما در ایران، جسم و روان
شاگردان خود را در شرایطی پرورش می دهند که جسم و روان خود و
خانواده هایشان در معرض خطر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می
باشند. شرایط سخت اقتصادی کنونی کشور ما که از دست آوردهای
سیاست های ناکار آمد سردمداران نالایق می باشند، فرهنگیان ما را
وادار به کارهای چند شغلی کرده است. آنان پس از پایان کلاس های
درس، به مسافر کشی، فروشندگی و کارهای بدنی فرسایشی دست می
زنند که بدین ترتیب کیفیت آموزشی، پرورشی و ورزشی بسیار سقوط
کرده است. اتحادیه ها و سندیکاهای مستقل معلمان در ایران کاملن
ممنوع هستند و کسانی که تلاش به ایجاد آن ها کنند، اخراج،

دستگیر و شکنجه می شوند.

سردمداران خودکامه حکومت اسلامی ورشکسته، صندوق بازنشستگی
معلمان را خالی و پول های آن را صرف انگل زاده های خود در
آمریکا، کانادا، انگلیس…کرده اند یا به حزب الله های لبنان،

سوریه، عراق و یمن داده اند.

دیگر جان معلمان به لبشان رسیده است و در بیشتر شهرهای ایران
به خیابان ها آمده اند. خوشبختانه شاگردان و خانواده های آنان
کم کم از فرهنگیان پشتیبانی می کنند که جای بسی امیدواری است.
آسایش معلمان اثر مستقیم در آرامش و پرورش فرزندان و زندگی ما
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و کل جامعه خواهد داشت.

رژیم اسلامی که خود را پس از تلاش ۴۰ ساله شستشوی مغزی دانش
آموزان و پاکسازی هزاران آموزگار از دبستان ها، دبیرستان ها و
دانشگاه ها، ناتوان و ورشکسته ایدئولوژیکی می بیند، دیگر وجود
جاسوسانی به نام معلمان پرورشی و حراست در آموزشگاه ها را کافی
و موثر نمی داند و قصد دارد تعدادی طلاب و آخوند های بیسواد را
به مدارس گسیل داشته و آنان را به جان معلمان و شاگردان

بیاندازد.

ما از خواستهای آموزگاران کشورمان پشتیبانی کرده و بر
این باور داریم که معلمان، شاگردان و خانواده ها و کل
جامعه به طور یکپارچه به پا خواهند خواست و آن روز دیر

نیست.

ما خواهان آزادی همه معلمان زندانی و بازگشت آنان بر
سرکار خود هستیم.

ما خواهان جدایی کامل دولت به ویژه موسسات آموزش و
پرورشی از دین هستیم.

فدراسیون اروپرس

۱۶ آذر ۱۴۰۰

درخواست آزادی اسماعیل عبدی
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اتحادیه معلمان کشور آلمان خواستار آزادی همکار
سندیکایی خود اسماعیل عبدی شد!

 

ســندیکای معلمیــن در کشــور
آلمان خواستار آزادی بی قید
و شرط اسماعیل عبدی اززندان
رژیـم جمهـوری اسلامـی ایـران
گردیـد. نماینـدگان  بیسـت و
نهمین کنگره سندیکای معلمان  در روز جمعه مورخ 11
ژوئن سال 2021  با اکثریت قاطع آراء یک درخواست
با قید فوریت را که از طرف سندیکای معلمین  ایالت
هسن در آلمان ارائه شده بود به تصویب رساند. این
درخواست بمثابه تقاضایی با قید فوریت در دستور
کار قرار گرفت، چرا که اسماعیل عبدی ، معلم ریاضی
دربند در زندانهای رژیم، پس از اعتصاب غذای خود
در مـاه مـارس 2021 کـه بعنـوان اعتراضـش بـه حبـس
انفرادی و همچنین انتقال او  به زندان دیگری که
در آن شرایـط بهـداشتی نـاگوار و وخیمـی بواسـطه
بیماری کووید 19 حاکم بود و علاوه براین او را در
بند محکومین جنایی و متخلفین مواد مخدر قرار داده

بودند،  صورت گرفته بود.

 همسر اسماعیل عبدی خواستار انتقال او به زندان
دیگری که اختصاص به زندانیان سیاسی دارد، گردیده
اسـت. او همچنیـن از اتحـادیه هـای بیـن المللـی و

https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-iranischen-kollegen-abdi/


نهادهای حقوق بشری درخواست نموده که از همسرش
حمایت و پشتیبانی کنند.

 محکومیت و حبس بدلیل فعالیتهای سندیکایی

اسماعیل عبدی به مدت 21 سال در مدارس اسلام شهر و
تهران به تدریس اشتغال داشته و او همچنین بعنوان
رئیس Tehran Teacher Trade Association  سابق هیئت مدیره
انجمن صنفی  معلمان  تهران فعالیت داشته است.   

عبـدی از مـاه ژولای سـال 2015 بخـاطر فعالیتهـای
سندیکایی خود در زندان بسر می برد. او در طول این
مدت 6 سال حبس  فقط چهار بار اجازه ترک زندان

آنهم بطور کوتاه مدت را داشته است.

برای آزادی اسماعیل عبدی بارها نهاد آموزش بین
الملل و همچنین سندیکای معلمان آلمان تلاش کرده
انـد. در ابتـدای امسـال بـار دیگـر اتحـادیه هـای
فرانسوی به این امرمبادرت نمودند. سندیکای معلمان
آلمان فراتر از مورد عبدی خواستار آزادی تمامی
همکاران سندیکایی خود میباشد که بدلیل فعالیتهای
خود در زمینه حقوق بشر و حقوق سندیکایی دستگیر

شده و در حبس بسر میبرند.

https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-ira

/nischen-kollegen-abdi

 

پنج سندیکای فرانسوی در نامهای
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ــــــــامنهای ــــــــه خ ب
خواسـتار آزادی فوری محمد حبیبی

 شدهاند
نامه سندیکاها به آيتالله سید علی خامنه ای

متن نامه به زبان فرانسه
 

آيتالله سید علی خامنه ای

رهبر جمهوری اسلامی ایران

دفتر رهبری

خیابان کشور دوست

 تهران، ایران

 

پاریس ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۸

آقای رهبر

 

سازمان های سندیکائی فرانسوی س اف.د.ت، س.ژ.ت، اف.اس.او، سولیدر،
او.ان.اس.آ،  توجه شما را نسبت به وضعیت محمد حبیبی، معلم و

سندیکالیست ایرانی جلب می کند.

 در تاریخ ۴ اوت ۲۰۱۸ محمد حبیبی به ده سال و نیم حبس محکوم شد.
مضافا آن که دادگاه او را به ۷۴ ضربه شلاق و ۲ سال ممنوعیت هر نوع

فعالیت سیاسی و اجتماعی  محکوم کرد.  

محمد حبیبی، عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان تهران، یکی از
بسیار مبارزان سندیکایی مستقلی است که به خاطر پیگیر بودن شان در
فعالیت های قانونی توسط رژیم تحت پیگرد و آزار قرار گرفته اند.

http://nedayeazady.org/2018/09/17/%d9%be%d9%86%d8%ac-%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%db%8c-%da%a9%d8%a7%d8%b1%da%af%d8%b1%db%8c-%d9%88-%d9%85%d8%b9%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%ae%d9%88/
http://nedayeazady.org/2018/09/17/%d9%be%d9%86%d8%ac-%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%db%8c-%da%a9%d8%a7%d8%b1%da%af%d8%b1%db%8c-%d9%88-%d9%85%d8%b9%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%ae%d9%88/
http://nedayeazady.org/2018/09/17/%d9%be%d9%86%d8%ac-%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%db%8c-%da%a9%d8%a7%d8%b1%da%af%d8%b1%db%8c-%d9%88-%d9%85%d8%b9%d9%84%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%ae%d9%88/
http://nedayeazady.org/wp-content/uploads/2018/09/liberation-Mohammad-Habibi-lettre-sysndicats-francais.pdf


او در ماه مه در حالی که در یک تظاهرات آرام شرکت داشت، دستگیر
می شود و از آن تاریخ در زندان در شرایط بسیار دشواری بسر می
برد. به گفته اعضای خانواده اش پس از ملاقت با او درزندان، در
زندان با او به شدت بد رفتاری کرده اند. مقامات زندان کماکان از
ارائه خدمات درمانی و معالجات اضطراری، که او به شدت بدان ها
نیاز دارد، دریغ می ورزند. بدون معالجات لازم، خطر وخیم تر شدن
سریع وضعیت سلامتی او بسیار است. یادآور می شویم که شما در مقام

رهبر جمهوری اسلامی ایران مسئول سلامتی و جان محمد حبیبی هستید.

اخبار رسیده حاکی از دشوارتر شدن دنیای کار در ایران است. جمهوری
اسلامی ایران نشان داده که تعهدات خود در قبال توافق نامه های بین
المللی سازمان جهانی کار، که حق کارگران ایران را در ایجاد تشکلات

مستقل به رسمیت می شناسد، مراعات نمی کند.

حبس محمد حبیبی تخطی از حقوق بشر و آزادی های اساسی سندیکایی  
است. از این رو ما خواستار آزادی فوری او هستیم. همچنین به دلیل
نقض همین حقوق، ما آزادی فوری و بی قید و شرط همه فعالان زن و مرد
زندانی، از جمله اسماعیل عبدی ومحمود بهشتی، معلمان دربند را
خواستاریم، کسانی که هدفی جز فعالیت های سندیکائی و دفاع از حقوق

قانونی مزدبگیران ندارند.

با تقدیم احترامات

 

کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار 

کنفدراسیون عمومی کار 

فدراسیون متحده سندیکایی

اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

اتحاد ملی سندیکاهای مستقل

رونوشت به:

آقای حسن روحانی، رئیس جمهور

آقای صادق لایجانی، رئیس قوه قضائیه



سفیر ایران در پاریس

 

ــه ای ــفر ۵ هفت ــی از س گزارش
ــارگری و ــش ک ــدگان جنب نماین

معلمان ایران به اروپا
کارگر، طبقه  شرایط  توانستند  تا  سفر  این  در  مستقل  فعال  سه   
طبقه با  و  اروپا  در  را  خود  های  خواست  و  کارگری،  مستقل  نهادهای 
کارگری نهادهای  با  نشست  در  آنان  گذاشتند.  میان  در  جهانی  کارگر 
فرانسه، آلمان، سوئد، ایتالیا، تونس، مصر، فلسطین، لبنان، ترکیه،
سنگال، نروژ، اسپانیا و نیز برخی از مسئولین سازمان جهانی کار،
و نداشتند  ایران  کارگران  خواستهای  و  رنج  و  درد  بیان  جز  سخنی   
سخنی جز اتحاد  و همبستگی نگفتند. در هر تریبون همان گفتند که در
بازداشتگاه ها، زندان ها، بازجویی ها،  اعتصاب ها،  حوزه کار و
تولید گفته بودند. آنان سخنگویان آگاه و مبارز نیروی کار در صحنه
در ها،  تریبون  در  ها  آن  کلام  یک  در  بودند.  سرمایه  و  کار  نبرد 
نشست ها، درپرسش و  پاسخ ها، و در مصاحبه ها برملا می ساختند.

به دعوت کلکتیو سندیکائی متشکل از سندیکاهای فرانسوی س.ژ.ت
ـــــــا (UNSA) و (CGT)، س.اف.د.ت (CFDT)، اف.اس.او (FSU)، اونس
داود و  سولیدر((Solidaires، سه فعال سندیکائی ایرانی رضا شهابی 
رضوی از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی
تهران و حومه، و لقمان ویسی از انجمن صنفی معلمان مریوان، از ۲۶
مه تا ۴ ژوئیه ۲۰۱۸ به فرانسه سفرکردند. ده سال است که این
کلکتیو در حمایت ازمبارزات جنبش کارگری، برای آزادی کارگران
زندانی و ارتقای سندیکالیسم مستقل در ایران به فعالیت مشغول است.

اولین بار نبود که کلکتیو سندیکایی فرانسوی نمایندگان کارگران
ایرانی را به فرانسه دعوت می کرد. در سال های پیش تر نمایندگانی

http://nedayeazady.org/2018/08/08/%da%af%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%b4%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%81%d8%b1-%db%b5-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87-%d8%a7%db%8c-%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%da%a9/
http://nedayeazady.org/2018/08/08/%da%af%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%b4%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%81%d8%b1-%db%b5-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87-%d8%a7%db%8c-%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%da%a9/
http://nedayeazady.org/2018/08/08/%da%af%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d8%b4%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%81%d8%b1-%db%b5-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%87-%d8%a7%db%8c-%d9%86%d9%85%d8%a7%db%8c%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%da%a9/


از «کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری»، از
«مجتمع نیشکر هفت تپه» و از «شرکت واحد» نیز به دعوت کلکتیو به
فرانسه سفر کرده بودند. این سفر اما از کیفیت، کمیت و تأثیرات
گسترده ای برخوردار بود. در حالی که صدو هفتمین جلاس سالیانه
سازمان جهانی کار پشت درهای بسته، با هیأت های سه جانبه بورژوایی
برگزار می شد، رضا شهابی، داود رضوی و لقمان ویسی پس از دیدارها
در فرانسه، توانستند به عنوان همراه سندیکاهای س.ژ.ت و س.اف.د.ت،
اعضای فرانسوی حاضر در اجلاس، با چند تن از مسئولین سازمان جهانی

کار نیز دیدارهایی داشته باشند.

در طی این سفر علاوه بر کلکتیو فرانسوی، تشکلات کارگری و سندیکائی
کشورهای سوئیس، آلمان، نروژ، سوئد و انگلستان از این فعالین جنبش
کارگری دعوت کردند که در جهت دیدار و آشنائی با جنبش کارگری

ایران و برگزاری جلسات عمومی به این کشورها سفر کنند.

در طی ۵ هفته هر سه فعال با صراحت و شفافیت بارها هدف از این
 سفر را، چه در دیدارهایشان با فعالین جنبش کارگری و نمایندگان
مستقل کارگران در کشورهای اروپایی، و چه در سخنرانی ها و پرسش و
پاسخ ها در همایش های عمومی چندین ساعته، در مصاحبه ها با
اسفناک وضعیت  با  روزنامه ها و رادیو، چنین اعلام کردند: آشنایی 
جنبش کارگری، افشای ماهیت ضد کارگری همه جناح های رژیم مستقر در
ایران، افشای تشکلات کارگری قلابی رژیم ساخته، تاکید بر استقلال
بین پشتیبانی  و  طبقاتی  پیوند  ایجاد  و  کارگری،  تشکلات  طبقاتی 
المللی از جنبش کارگری برای دستیابی به خواست های طبقاتی شان در

ایران.

امید است که این دیدارها با مسئولین اتحادیه های کارگری فرانسه،
آلمان، نروژ و سوئد، سخنرانی و پرسش و پاسخ در نشست های چندین
ساعته با فعالین جنبش کارگری و نمایندگان مستقل کارگران کشورهای
اروپایی، زمینه ایجاد پیوند طبقاتی و جلب پشتیبانی جنبش کارگری
جهانی برای دستیابی به خواست های طبقاتی در ایران را هموارتر

سازد.

آن چه در سطور زیر می خوانید گزارش جامع و شفافی است از مراحل
مختلف این سفر.

پاریس – تظاهرات پاریس

در فردای ورود سه نماینده جنبش کارگری و فرهنگیان به پاریس، به



مناسبت اولین سالگرد انتخاب امانوئل ماکرون به ریاست جمهوری
فرانسه، بزرگ ترین تظاهرات در سرتاسر فرانسه در اعتراض به سیاست
های اقتصادی دولت برگزار می شود. آنان وظیفه خود دیدند که در
راستای همبستگی طبقاتی و انترناسیونالیستی در این اعتراضات شرکت
کنند. بدین ترتیب در میدان باستیل و خیابان های پاریس بود که آن

ها اولین تماس با جنبش کارگری فرانسه را گرفتند.

ژنو – سازمان جهانی کار

سفر این سه فعال سندیکائی هم زمان بود با صدو هفتمین اجلاس
سالیانه سازمان جهانی کار در ژنو. در حالی که اجلاس در پشت درهای
بسته و با هیأت های سه جانبه بورژوایی برگزار می شد، آن ها
توانستند که از طریق سندیکاهای فرانسوی س. ژ. ت و س. اف. د. ت،
در روزهای ۲۸ و ٢٩ ماه مه با نمایندگان نهادهای سندیکائی از جمله
ITF و سندیکای بین المللی حمل و نقل CSI سندیکای بین المللی
دیدار کنند. از دستآوردهای این دیدارها این بود که این فعالان
ایرانی به عنوان نمایندگان واقعی سندیکالیسم مستقل در ایران به

رسمیت شناخته شدند.

در طی دو روز در ژنو نمایندگان سندیکا با برنار تیبو عضو هیأت
مدیره سازمان جهانی کار، و با بیاته اندرس و کاسترو که به عنوان
نمایندگان این سازمان در ماه اردیبهشت گذشته به ایران سفر کرده
بودند، دیدار و گفتگو کردند. اهمیت ملاقات با افراد مذکور در این
بود که در طی اقامت دو فرد اخیر در ایران، وزارت کار مانع از
ملاقات آن ها با نمایندگان سندیکای کارگران شرکت واحد و دیگر
تشکلات کارگری مستقل شده بود. گفتگوها متمرکز بودند بر: شکایت های
سال های گذشته سندیکای واحد از دولت ایران در رابطه با ممانعت
دولت ایران از برگزاری مجمع عمومی سندیکا، آزار و اذیت کارگران
شرکت واحد، اخراج اعضای سندیکا، اتهامات سیاسی واهی و سراسر
نادرست، محکومیت های قضایی سنگین و زندان برای فعالین سندیکا، و
حق ایجاد تشکل های مستقل کارگری بدون دخالت دولت و کارفرما مندرج

در مقاوله نامه های ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار.

آنان همچنین با سارا فینک و مک اوراتا از کنفدراسیون بین المللی
کارگران حمل و نقل و ممدو و مبل از کنفدراسیون بین المللی
اتحادیه های عمومی دیدارهایی داشتند و از آنان خواستدند تا



پرونده شکایت های سندیکای کارگران شرکت واحد از دولت ایران در
سازمان جهانی کار را جدی تر پیگیری کنند. در پی این نشست و افشای
قلابی و حکومتی بودن هیأت نمایندگی ایران در اجلاس سازمان و برملا
شدن ماهیت واقعی «تشکلات کارگری زرد و دولتی» نظیر خانه کارگر و
شوراهای اسلامی و نظایر آن، سندیکای واحد به عنوان یک سندیکای
واقعی مستقل که کارگران شرکت واحد را نمایندگی می کند، به رسمیت
شناخته شد و به عضویت کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های حمل و

نقل درآمد.

حضور این سه نفر در ژنو فرصتی را برای آنان فراهم آورد تا با
نمایندگان نهادهای سندیکائی کشورهای، آلمان، سوئد، ایتالیا،
تونس، مصر، فلسطین، لبنان، ترکیه، سنگال، انگلستان، نروژ و
اسپانیا ملاقات کنند و از این طریق مسائل و مشکلات جنبش کارگری در
ایران را مطرح ساخته و ماهیت به شدت ضد کارگری رژیم اسلامی حاکم

در ایران را فاش سازند.

هم زمان بە دعوت کلکتیو فرانسوی تظاهراتی در برابر مقر سازمان
جهانی کار در ژنو در روز ٢٩ مه در اعتراض به حضور عوامل حکومتی
در اجلاس برگزار شد. آلن بارون از سندیکای سولیدر به نمایندگی از
سوی کلکتیو فرانسوی، طی سخنانی به معرفی کلکتیو پرداخت و شمه ای
از تاریخچە پیدایش و فعالیت های دە سالەی آن را ارائه داد. او بە
این موضوع اشارە کرد کە کلکتیو هیچگاه جنبش کارگری، معلمان، زنان
و …در ایران را تنها نگذاشتە و امسال هم برای دومین بار از اعضای
سندیکای شرکت واحد و فعالین صنفی معلمان دعوت کردەاند تا صدای

کارگران و معلمان ایران باشند.

 

فرانکفورت : دیدار با مسئولین کنفدراسیون اتحادیه های کارگری
(DGB) .آلمان  د.گ.ب

در روزهای ۲۹ و ۳۰ مه، سندیکالیست های ایرانی مهمان سندیکای
د.گ.ب. آلمان در شهر فرانکفورت بودند. در این سفر آنان با
مسئولین منطقه ای سندیکای  IG Metallملاقات داشتند و به توضیح
وضعیت کارگران و دیگر اقشار زحمتکش در ایران پرداختند. متقابلا
سندیکالیست های آلمانی هم بر پشتیبانی خود از مبارزات کارگران در

ایران تاکید ورزیدند.

IG Metall گزارشی از ملاقات سه فعال سندیکائی با مسئولین  سندیکای



در شهر ویسبادن آلمان در نشریه سندیکا:

http://www.igmetall-wiesbaden-limburg.de/aktuelles/meldung/zwi
/schen-arbeitskampf-und-gefaengnis

همچنین به ابتکار کنفدراسیون سندیکایی د.گ.ب. یک جلسه عمومی در
شهر فرانکفورت برگزار شد که با استقبال ایرانیان و آلمانی ها

مواجه شدو حدود ۲۰۰ نفر در آن شرکت کردند.

ویدئو جلسه فرانکفورت را در آدرس زیر می توانید مشاهده کنید:

www.iran-echo.com/videos/frankfurt.mp4

نشریه سوسیالیستی Express مصاحبه ای با داوود رضوی انجام داد که
در زیر می توان ملاحظه کرد:

http://express-afp.info/wp-content/uploads/2018/07/2018-6_Eine
n-anderen-Weg-gehen_2.pdf

پاریس : مصاحبه با رادیو بین المللى فرانسه

 

در ۱ ژوئن رادیو بین المللى فرانسه مصاحبه ای با رضا شهابى انجام
می دهد که در زیر می توان ملاحظه کرد:

http://www.iran-echo.com/videos/RFI_shahabi_paris_01062018.mp3

 

پاریس : مصاحبه با نشریه بین المللی سندیکای همبستگی – سولیدر

الن بارون، مسئول بخش بین الملل سندیکای سولیدر و عضو کلکتیو
سندیکایی فرانسوی، در روز ۴ ژوئن با سه مهمان کلکتیو به گفتگو می
نشیند. محور گفتگوها حول وضعیت عمومی کارگران، کارگران شرکت واحد
و معلمان، مبارزات اقتصادی آن ها، و تشکل های مستقل و دولتی بود.

متن فرانسوی این مصاحبه  را در آدرس زیر می توانید ملاحظه کنید:

https://solidaires.org/Echanges-avec-trois-syndicalistes-irani
ens

http://www.igmetall-wiesbaden-limburg.de/aktuelles/meldung/zwischen-arbeitskampf-und-gefaengnis/
http://www.igmetall-wiesbaden-limburg.de/aktuelles/meldung/zwischen-arbeitskampf-und-gefaengnis/
http://www.iran-echo.com/videos/frankfurt.mp4
http://express-afp.info/wp-content/uploads/2018/07/2018-6_Einen-anderen-Weg-gehen_2.pdf
http://express-afp.info/wp-content/uploads/2018/07/2018-6_Einen-anderen-Weg-gehen_2.pdf
http://www.iran-echo.com/videos/RFI_shahabi_paris_01062018.mp3
https://solidaires.org/Echanges-avec-trois-syndicalistes-iraniens
https://solidaires.org/Echanges-avec-trois-syndicalistes-iraniens


http://www.iran-echo.com/echo_pdf/echanges-fr.pdf

 

   CFDT رن : کنگره کنفدراسیون س.اف.د.ت

در روزهای ۶ و ۷ ژوئن فعالان جنبش کارگری به چهل ونهمین کنگره
کنفدراسیون دموکراتیک کار فرانسه (س.اف.د.ت.) در شهر رن دعوت
شدند. رضا شهابی دراین کنگره سخنرانی کرد و از حمایت این سندیکا
از مبارزات کارگران ایران و تلاش آن برای آزادی خود تشکر کرده و
آن را نمونه ای از همبستگی بین المللی کارگراندانست. این سخنرانی
با استقبال پرشور نزدیک به دو هزار نماینده فرانسوی و خارجی حاضر
در کنگره روبرو شد. در حاشیه اینکنگره نمایندگان سندیکا با شاران
بارو دبیر کل آی. تی. یو. سی. (کنفدراسیون بین المللی اتحادیه
های کارگری) و نیز پیتر سیودنک، مشاور بخش بین المللی کنفدراسیون
سندیکایی “د.گ.ب” آلمان دیدار و تبادل نظر کردند. نامبردگان ضمن
قدردانی ازمبارزات سندیکای کارگران شرکت واحد بر لزوم حمایت

فعالتر از آن تاکید داشتند.

 متن سخنرانی رضا شهابی در چهل ونهمین کنگره کنفدراسیون
دموکراتیک کار فرانسه در شهر رن فرانسه:

http://www.iran-echo.com/echo_pdf/shahabi_cfdt.pdf

Solidaires پاریس : دیدار با مسئولین اتحاد سندیکایی همبستگی – سولیدر 

 

سه فعال سندیکائی ایرانی در طی اقامت شان در پاریس چندین دیدار
با مسئولین بخش های حمل و نقل، آموزشی، بین المللی و اعضای
سندیکای سولیدر داشتند. اولین دیدار آنان در ۸ ژوئن با مسئولان
سندیکای سولیدر از جمله استفان انجارلان دبیر سراسری سندیکا و
همچنین با مسئولین بخش معلمان و پخش بین الملل بود. استفان
انجارلان از حمایت همه جانبه سندیکای سولیدر از جنبش کارگری ایران
در ده سال گذشته گفت و بر همکاری بیشتر بین جنبش کارگری ایران و

سندیکای سولیدر تاکید ورزید.

پاریس : شرکت در مجمع عمومی کارگران اعتصابی راه آهن فرانسه

http://www.iran-echo.com/echo_pdf/echanges-fr.pdf
http://www.iran-echo.com/echo_pdf/shahabi_cfdt.pdf


از اواسط ماه مه کارکنان شرکت ملی راه آهن فرانسه در اعتراض به
سیاست های دولت امانوئل ماکرون در اعتصاب بسر می بردند. در روز ۹
ژوئن به دعوت سندیکای سولیدر، که یکی از ارکان اصلی این اعتصاب

طولانی است،

 فعالین سندیکائی ایرانی در مجمع عمومی کارگران اعتصابی راه آهن
در  ایستگاه Paris Nord  شرکت می کنند.

دستور جلسه این مجمع عمومی که تماما توسط سولیدر برگزار شده بود،
رای گیری در مورد ادامه اعتصاب بود. در پایان مجمع، رضا شهابی
برای کارکنان اعتصابی سخنان کوتاهی در مورد اهمیت همبستگی بین
المللی کارگران و تاثیر آن بر جنبش کارگری در ایران و موقعیت
کارگران دربند ایراد کرد که مورد استقبال شرکت کنندگان در مجمع
قرار گرفت. بعد از پایان مجمع مهمانان همراه با اعتصابیون شرکت
Gare کننده همگی به محل مجمع عمومی کارگران اعتصابی در ایستگاه
de Lyon  که علاوه بر سولیدر، سندیکای س. ژ. ت.  هم شرکت داشت،
رفتند. پس از رای گیری برای ادامه اعتصاب، که به اتفاق آرا تصویب
شد، همگی در تظاهراتی که در محوطه ایستگاه برگزار شد، شرکت
کردند. تظاهرات پرشوری بود و مهمانان ایرانی به شدت تحت تاثیر

فضای مبارزاتی و رادیکال این تظاهرات قرار گرفتند.

پاریس : شب همبستگی با کارگران ایران

در ۱۱ ژوئن، به دعوت کلکتیو سندیکائی فرانسه، یک شب همبستگی با
کارگران ایران در پاریس برگزار شد.

 « در ده سالی که «کلکتیو» فعال است، توانستیم نه زیاد، بلکه کمی
موثر باشیم. کاری که ما در این مدت انجام دادیم شاید تاثیرش این
و کمتری  مجازاتهای  ایران  در  کارگری  فعالان  که  باشد  بوده 
محکومیتهای کمتر طویلالمدتی بگیرند. دوبار توانستیم کمک کنیم که
رضا شهابی از زندان آزاد شود و من هنوز باورم نمیشود که رضا این
جاست. اگر ما توانستیم برای آزادی سندیکالیستهای ایرانی از زندان

کاری انجام بدهیم مسلما با کمک رفقای ایرانی بوده است.»

آلن بارون مسئول بخش بینالمللی سندیکای سولیدر جلسه را با سخنان
فوق شروع کرد.

 موضوع نشست همبستگی با کارگران ایران در پاریس «وضعیت تشکلهای
مستقل کارگری و شرایط کار در ایران» بود. این نشست با سخنان

https://www.radiozamaneh.com/#email


نمایندگان سه سندیکاهای فرانسوی در کلکتیو، «فیلیپ رئو» مسئول
بخـش بینالمللـی سـندیکای  س.اف.د.ت.، «آلـن بـارون» مسـئول بخـش
بینالمللـی سـندیکای سولیـدر، و «فیـروز نجـات» از مسـئولان بخـش
بینالمللی سندیکای س.ژ.ت.، اغاز شد. آنگاه رضا شهابی، داود رضوی
و لقمان ویسی سخن گفتند. سخنرانان در ادامه به پرسشهای حاضران
درباره چرایی عدم گسترش تشکلهای مستقل کارگری در ایران، سرکوب و
محاصره اقتصادی و این که چگونه رژیم اجازه داد آن ها از کشور

خارج شوند، پاسخ دادند.

پس شنیدن سخنان شهابی، رضوی و ویسی روشن شد که فعالیت های کلکتیو
در حمایت از کارگران ایران، که آلن بارون با فروتنی آن را «کمی
موثر» خوانده بود، برای فعالان و تشکلهای مستقل کارگری در ایران
پراهمیت بوده و نقش مهمی در پشتگرمی دادن به فعالان کارگری در
تداوم مبارزات شان داشته، و حتی زمانی که در سلولهای انفرادی

زندانها به بند کشیده شدهاند، می دانند که تنها نیستند.

دقیقا این حمایتهای کلکتیو بوده که به نمایندگان تشکلهای مستقل
کارگری ایران امکان داده است که در مقابل گزارش های مخدوش و
غیرواقعی نمایندگان وزارت کار حکومت ایران و تشکلهای کارگری
دستساز و مطیع دولت ایران، سازمان بینالمللی کار، تشکلهای کارگری
بینالملی و تشکلات کارگری در سراسر جهان را در جریان وضعیت واقعی
کارگران، سرکوب فعالان و تشکلهای مستقل کارگری قرار دهند و صدای

کارگران ایران باشند.

در پایان نشست، رضا شهابی و داوود رضوی لوحی را که آرم سندیکای
شرکت واحد بر آن نقش بسته بود به نشانه قدردانی از زحمات کلکتیو

به نمایندگان سندیکاهای فرانسه اهدا کردند.

ویدئو جلسه پاریس را در آدرس زیر می توانید مشاهده کنید:

www.iran-echo.com/videos/paris_2018.mp4

LO اسلو : دیدار با مسئولین سازمان سراسری کارگری

نمایندگان سندیکای کارگران شرکت واحد و نماینده معلمان کردستان –
مریوان، به دعوت سندیکای ال.او. نروژ به آن کشور سفر کردند و
درشهر اسلو در روزهای ۱۳-۱۴ ژوئن دیدارهایی با سندیکای ال.او. و

سندیکای معلمان داشتند.

http://www.iran-echo.com/videos/paris_2018.mp4


LO استکهلم : دیدار با مسئولین سازمان سراسری کارگری

بنا به دعوت سندیکاهای سوئدی »سازمان سراسری کارگری – ال.او. » ،
اتحادیه فلزکاران و کمونال سوئد، رضا شهابی، داود رضوی و لقمان
ویسی به آن کشور سفر کردند. در روزهای ۱۵ و ۱۶ ژوئن در شهرهای
استکهلم و گوتنبرگ دیدارها و نشست هایی با سندیکاها برگزار شد،
همچنین با نشریات این سازمان ها نشست و گفتگو داشتند و شرایط
اقتصادی سیاسی کارگران ایران را تشریح نمودند. مهمانان در روز ۱۵
ژوئن درمحل خانه کارگریABF   در شهر استکهلم حضور یافتند و در
جلسه ای که توسط سندیکاهای میزبان فراخوانده شده بود به پرسش های
ایرانیان علاقمند به جنبش کارگری پاسخ گفتند. در مجموع هر سه
نماینده جنبش کارگری و فرهنگی ایران، در سخنانشان به برابری زنان
و جنبش زنان، دانشجویان و اهمیت به  کودکان کار و حل مشکلات جامعه

از طریق راه حل های سوسیالیستی پرداختند.

ویدئو جلسه پرسش و پاسخ در شهر استکهلم را در آدرس زیر می توانید
مشاهده کنید:

www.iran-echo.com/videos/stokholm.mp4

وردی هامبورگ: دیدار با مسئولین اتحادیه متحده کارگران خدمات ( 
(ver.d

بنا به دعوت سندیکای آلمانی » وردی » رضا شهابی، داود رضوی و
لقمان ویسی به شهر هامبورگ سفر کردند و با مسئولین سندیکا دیدار
داشتند. در ۱۸ ژوئن یک جلسه عمومی برای مهمانان ترتیب داده شد.
در این جلسه كه حدود ٨٠ نفر شركت كرده بودند، ابتدا نماینده
سندیکای وردی ضمن خوش آمد گویی، به اهمیت ارتباط با نمایندگان
واقعی  اتحادیه ها در ایران تاكید كرده و از شركت هیأت كارگری

ایرانی در این جلسه، تشكر نمود.

اولین سخنران رضا شهابی، گزارشی از دستگیری ها، اعتصاب غذا،
فشارها ومشکلاتی كه این شرایط برای او وخانواده اش بوجود آمده
بود، ارائه داد و بر اهمیت حمایت بین المللی از كارگران ایران،

تاكید نمود.

سپس داود رضوی، از شرایط تشكیل سندیكای واحد و تحمیل آن به
حاكمیت صحبت كرد. رضوی، به تغییر شرایط  و ایجاد امید در میان
كارگران، برای ایجاد تشكل های مستقل خود، اشاره كرد و به همكاری

http://www.iran-echo.com/videos/stokholm.mp4


تنگاتنگ سندیكای واحد در تشكیل سندیكای كارگران نیشكر هفت تپه
اهواز اشاره کرد و آن را دستاوردی بزرگ ارزیابی كرد. او سپس
شرایط اسفبار فعلی كارگران، چه قبل از برجام و چه بعد از خروج
آمریكا از آن را تشریح كرد. او یكی از دلائل عدم ایجاد تشكل های
مستقل كارگری را ناامنی شغلی، قراردادهای كاری موقت و “سفید
امضاء ” ، اخذ سفته از كارگران، عدم پرداخت دستمزد كارگران، جو
پلیسی در محیط كار و نقش سركوبگرانه انجمن ها و شوراهای اسلامی
دانست. او از این كه بعد از سال ها، سازمان جهانی كار سرانجام با
نمایندگان واقعی كارگران ملاقات كرده و افشای ماهیت نمایندگان
قلابی و دولتی را، دستاوردی بزرگ دانست كه نتیجه حمایت و دخالت
فعـال “كلكتیـو سـندیکایی فرانسـوی” و سـایر اتحـادیه هـای بـزرگ
اروپایی  می باشد. او از همه اتحادیه ها و فعالین كارگری خواست

كه دامنه حمایت هایشان را گسترش دهند.

لقمان ویسی هم به شرایط فلاكت بار معلمان، بخصوص “معلمین آزاد” كه
هیچگونه تضمین شغلی ندارند و هیچ تشكل صنفی نمی توانند شكل دهند،
اشاره كرد و مسئله آموزش پرورش طبقاتی و ایجاد مدارس خصوصی از یك
طرف و هزاران مدرسه دولتی كه از هیچگونه امكاناتی برخوردار

نیستند را از فجایع اوضاع آموزشی ایران دانست.

در خاتمه مهمانان به پرسش های  حاضرین در جلسه پاسخ دادند.

ویدئو نشست هامبورگ را در آدرس زیر می توانید مشاهده کنید:

http://www.iran-echo.com/videos/hamburg.mp4

Confédération) .پــاریس : دیــدار بــا مســئولین ســندیکای س. ژ. ت
(Générale du Travail – CGT

روز ۲۸ ژوئن به دعوت کنفدراسیون عمومی کار فرانسه (س. ژ. ت.)،
شهابی، رضوی و ویسی با فیلیپ مارتینز دبیر سراسری این سندیکا در
دفتر او دیدار کردند. در این ملاقات، ژان پی یر ژِروه مشاور امور
ارتباطات و فیروز نجات از بخش بین المللی این سندیکا نیز حضور
داشتند. در این دیدار که بیش از دو ساعت و نیم طول کشید، ابتدا
اقای مارتینز با ابراز خوشوقتی از این آشنائی، در مورد همبستگی
سندیکای خود با کارگران جهان و به ویژه جنبش سندیکائی ایران سخن
راند و بر همبستگی روزافزون بین س. ژ. ت. و تشکلات سندیکائی ایران
و به ویژه “سندیکای واحد ” تاکید کرد و توضیحات مختصری نیز

درباره تاریخ سندیکا در فرانسه و ساختار س. ژ. ت. ارائه داد.

http://www.iran-echo.com/videos/hamburg.mp4


رضا شهابی با سپاسگزاری از رابطه فیمابین از همبستگی و پشتیبانی
چند ساله س. ژ. ت. از مبارزات کارگران ایران در راه کسب حقوق
اولیه خود تشکر کرد و اظهار امیدواری کرد که این همبستگی ها
همچنان ادامه یابند. داود رضوی نیز پس از سپاسگزاری، مختصری
درباره تاریخ سندیکای واحد گزارش داد و ضمن تاکید بر اهمیت
همبستگی بین المللی بین کارگران، از پشتیبانی کلکتیو سندیکائی
فرانسه و به ویژه س. ژ. ت. از فعالان کارگری ایران و نیز حمایت از
مطالبات ان ها از جمله ایجاد سندیکاها و تشکلات مستقل از دولت
تشکر کرد. لقمان ویسی نیز مختصری در مورد نظام اموزشی ایران و
نیز فعالیت های صنفی معلمان ایران سخن گفت و از همبستگی کلکتیو
سندیکائی فرانسه و س. ژ. ت. با معلمان دربند و نیز با جنبش صنفی

معلمان ایران سپاسگزاری کرد.

در ادامه نشست، سه فعال سندیکائی ایرانی به پرسش های فیلیپ
مارتینز در مورد قانون کار ایران، وضعیت مزدبگیران و تشکلات مستقل
کارگری، سرکوب ان ها از سوی حکومت ایران و مطالبات کارگران ایران
اعم از زن و مرد، پاسخ دادند. این دیدار در محیطی سرشار از دوستی

و همبستگی پایان یافت.

 

پـاریس : دیـدار بـا اعضـای سـندیکای فرهنگیـان فدراسـیون متحـده
FSU  سندیکایی – اف.اس.او

سه فعال سندیکائی ایرانی در روزهای ۲۸ و ۲۹ ژوئن با مسئولان
سندیکای فرهنگیان اف. اس. او. در مقر سندیکا دیدار کردند. نخست
میشل اولیویه از بخش بین الملل سندیکا و عضو کلکتیو سندیکائی
فرانسه گزارش مختصری درباره فعالیت های گروه اش ارائه داد و پس
از معرفی مسئولان بخش های مختلف سندیکای معلمان – از جمله بین
المللی، آموزش متوسطه، حقوق آزادی ها – هر یک درباره فعالیت های
خود که از چارچوب منافع فرهنگیان نیز فراتر می رفت، سخن گفتند.
محور این سخنان، مسأله احترام به حقوق و آزادی های فردی و ربط ان
ها با فعالیت سندیکائی و همبستگی سندیکای معلمان با جنبش کارگری
ایران و مطالبات صنفی آن ها بود. این دیدار که بیش از سه ساعت به
درازا کشید با پاسخگویی مهمانان به پرسش های حاضرین پایان یافت.

در روز ۲۹ ژوئن، به دعوت اودیل کوردُلیه، مسئول بخش بین المللی و
وِیل، مسئول معاون بخش آموزش متوسطه سندیکا، لقمان ویسی با کلِر گ



بخش دبیرستان های سندیکا  دیدار داشت. گویل گزارشی از ساختار بخش
دبیرستان های سندیکا داد. در این دیدار که تمام روز ادامه داشت،
در ابتدا فعالین سندیکائی فرهنگیان فرانسوی و سپس ویسی هر یک در
مورد نظام اموزشی دو کشور، وضعیت و مسئولیت فعالیت سندیکائی
تبادل نظر کرده و بر همبستگی سندیکای معلمان فرانسه با معلمان

ایران تاکید کردند.

بعدازظهر آن روز، لقمان ویسی در محل بخش دبستان ها و تحصیلات حرفه
ای این سندیکا در پاریس حضور یافت و طی دیدار دوساعته با مسئولین
سندیکا از جمله میشل اولیویه، دومینیک مارله از سندیکای بین
تِ پوپینو مسئول این بخش از سندیکا، گزارش المللی معلمان و فرانس
مبسوطی در مورد مدارس و سیستم اموزشی ایران، امکانات محدود آن، و

در مورد فعالیت های صنفی ارائه داد.

این دیدار با خواست و تأکید مسئولان سندیکای معلمان فرانسه و نیز
سندیکای بین المللی معلمان بر ادامه تماس بین فرهنگیان ایران و
اروپا، بر همبستگی متقابل و لزوم تداوم فعالیت های کلکتیو

سندیکائی و نقش سندیکای معلمان در آن، پایان گرفت.

پاریس : دیدار با اعضای بخش کارکنان شرکت مترو و اتوبوسرانی
پاریس عضو سندیکای همبستگی – سولیدر

 

یکی دیگر از تماس های سه فعال سندیکائی ایرانی با سندیکای
سولیـدر، دیـدارشان در روز ۲ ژوئیـه بـا کارکنـان شرکـت متـرو و
اتوبوسرانی پاریس عضو این سندیکا بود. این سندیکا و به ویژه بخش
مترو و اتوبوسرانی پاریس و راه آهن آن در حمایت از مبارزات جنبش
کارگری در ایران پیشینه ای طولانی دارد. پس از گزارشات دو طرف، بر
افزایش تماس ها در آتیه و امکان ایجاد دوره های آموزشی (وورک-
شاپ) بحث و تبادل نظر شد. از نظر فعالین سندیکای شرکت واحد این

ملاقات بسیار مفید ارزیابی شد.

توضیحات

لازم به یادآوری است که سفر سه نماینده سندیکائی به برلین،
به دعوت کنفدراسیون سندیکایی د. گ. ب.، به دلیل کمبود وقت



و همچنین سفر آن ها به لندن به دعوت اتحادیه کارگری تی.
یو. سی. انگلستان، به خاطر عدم صدور به موقع ویزا ورود به

آن کشور، متأسفانه لغو شدند.

• شهـابی در ایـن اولیـن سـخنرانی اش در ایـن سـفر کـه در
فرانکفورت برگزار شد، نیروها و سازمان های سیاسی مدعی و
واقعی پشتیبان طبقه کارگر را به عمل مشترک و به اتحاد عمل
و سازمانیابی پیرامون منشور و پلاتفرمی مشترک فراخواند،
پراکندگی، پراکنده کاری و سکتاریزم را نکوهش کرد و به سان
کـارگری مسـئول و آگـاه از حامیـان طبقـه کـارگر چشمـداشتی

مسئولانه طلب کرد. او در بخشی از سخنان اش گفت:

« که اختلاف نظرها را به جای خود به رسمیت بشناسید، و اما باید
که به شیوه و منش سیاسی بیان شوند و یکدیگر را تضعیف نکنید و در
برابر هم نایستید و زیر پای هم را خالی نکنید که این کمک بزرگی

به کارگران است».

مگر این گفته بیان و خواست همیشگی هر حامی واقعی طبقه کارگر نیست
که از زبان رضا شهابی بیان شد؟ آیا هیچ فرد دلسوز و مسئولی می
تواند نظر دیگری داشته باشد؟ تعجبی ندارد اگر این سخنان به گوش
فرقه گراها و دوستانی که دچار خودشیفتگی اند خوش نیاید. بیان
حقیقت برای آنانی که در وادی ذهنیات اند و یا در برهوت سیر
می کنند البته که تلخ است. در پی سخنرانی های بعدی شهابی، تنی
چند از این منتقدین به قضاوت نادرست خود پی می برند، ولیکن بجای
پوزش طلبی، مدعی می شوند که این شهابی بوده که تحت تأثیر
انتقادات آن ها، تغییر موضع داده و به راه چپ هدایت شده است!

باشد که بازگفت هایی ازمواضع رضا شهابی در گذشته و درطی سفر
اخیرش به اروپا، منتقدان را به راه بیان حقیقت هدایت کند.

مبارزه طبقاتی:

انرژی تمام  باید  آورند.  بی  ایمان  خود  نیروی  به  باید  کارگران   »
کارگران کنند.  دیگر  کارگران  کردن  آگاه  و  شدن  آگاه  صرف  را  شان 
ساختن برای  را  خود  و  بشناسند  خوبی  به  را  سیاست  و  اقتصاد  باید 
و طبقاتی،  ی  مبارزه  جهانی  تاریخ  کنند.  آماده  جدید  ای  جامعه 
فعالین پیش رو، به کارگران یاد داده اند که مهم ترین مسئله برای
کارگران حفظ استقلال شان از طبقه ی بورژوا و احزابش است، احزاب
است. اسلامی  یکی  دارند.  چهره  هزار  نیستند.  تا  دو  و  یکی  بورژوا 



یکی ناسیونالیستی است؛ یکی لیبرال است؛ حتا یکی ممکن است خود را
سوسیالیست بنامد. همه ی این احزاب خود را دوست کارگران معرفی می
خدمت در  عمل  در  اما  است،  زبانشان  ورد  «کارگر»  ی  کلمه  و  کنند 
لبخند و  سبزشان  غیر  و  سبز  مخملی  قبای  زیر  اند،  داران  سرمایه 
مهربان شان خنجر پنهان کرده اند، تاریخ جهانی مبارزه ی طبقاتی،
مستقل و  واقعی  های  تشکل  تأسیس  در  باید  که  است  داده  یاد  ما  به 
کارگری، تشکل های توده ای طبقه کارگر، بکوشیم، اما نباید به این
و کنیم  تلاش  طبقاتی  کلان  منافع  جهت  در  باید  بلکه  کنیم؛  اکتفا 
کشی بهره  از  عاری  و  انسانی  ای  جامعه  بتوانیم  تا  بگیریم  قدرت 
انسان از انسان بسازیم. تاریخ جهانی مبارزه ی طبقاتی به ما یاد

داده است که سیاست برای کارگران عرصه ی بازی نیست…»

ــوشته ــاب « درباره ی مبارزه طبقاتی کارگران ایران» ص ۸ ، ن از کت
رضا شهابی – ۱۳۹۲

تشکل های کارگری

«تنها به تشکل های خودساخته و از پایین فرودستان باور داریم. نه
تشکل های دولتی و فرمایشی، نه تشکل های کاغذی/مجازی که تنها به
کار نمایش دولت سرکوبگر کارگران می آید. اگر می توانید، تشکل های
موجود که بدنه کارگری و توده ای دارند و علیرغم تمام فشارها تلاش

می کنند را تقویت کنید.»

جنبش چپ در داخل و خارج

» اگر ما امروز این جا هستیم، بخاطر همین حمایت جنبش چپ در داخل
و خارج از کشور بوده است، و از یاد نمی بریم که شما در سرما و

گرما عکس های ما را به دست گرفتید و از ما حمایت کردید.«

 از سخنرانی در استکهلم

اهمیت همبستگی بینالمللی:

« بازجویان تمام تلاششان را کردند تا فعالیت های مان را به گروه
کلکتیو که  این  محض  به   … دهند  ربط  تروریست  یا  کشور  خارج  های 
کردند حمایتهایی  بینالمللی  نهادهای  و  فرانسه  کارگری  سندیکاهای 
و زندان  مسئولین  کرد.  چرخش  درجه   ۱۸۰ روز   ۳۰ از  بعد  زندانبان 
تا که  زندانبانی  کردند…  گفتگو  من  با  زندان  در  اطلاعات  وزارت 
دیروز اعتصاب غذای من را به رسمیت نمیشناخت بعد از ۳۰ روز میاد



ما به  چرا  نداشتم.  خبر  من  بودی،  اعتصاب  حالا  تا  تو  که:”  میگه 
سازمانهای و   خارج  ضدانقلابی  رسانههای  طریق  از  باید  ما  نگفتی؟ 
این از  بعد  غذایی؟”  اعتصاب  در  تو  که  بشیم  متوجه  بینالمللی 
واقعا زندانبان  و  قضائیه  قوه  آکسیونها،  و  حمایتها  و  اعتراضات 
کلافه شده بودند و می خواستند من از اعتصاب غذا دست بردارم و به
پایان بود  درگرفته  رسانهها  در  و  مجازی  فضای  در  که  صدایی  و  سر 

دهم.»

از سخنرانی در شب همبستگی با کارگران ایران در پاریس

امپریالیزم و قدرت های خارجی

نداریم. اعتقاد  دولتی  هیچ  دهنده  نجات  و  دخالتگر  نقش  به  ما   »
امپریالیست ها از جمله امریکا با “دخالت های بشردوستانه” اش در
خوشبین آن  به  بخواهیم  حالا  که  ساخته  فاضله  مدینه  کجا  ما  منطقه 
باشیم؟ جز این بوده که سال هاست زن و مرد و کودک زیر بمب و گلوله

هایشان کشته شده اند.»

»ما مخالف رژیم چنچ و مداخلات امپریالیستی هستیم «

از سخنرانی درهامبورگ

سازمان جهانی کار و نهادهای وابسته

» باید سازمان جهانی کار را “وزارت کار جهانی” بخوانیم؛ ما هیچ
با نه  عملاً  زیرا  نداریم،  ها  سازمان  این  ماهیت  به  نسبت  توهمی 
کارگران که با دولت ها سروکار دارد و نه با جنبش ها، تشکل های
مستقل کارگری. هر جا که تمام دولت ها با هم توافق دارند، مقاوله
نامه امضا می کنند، اما هر وقت که بعضی دولت ها ساز خود را می
زنند آی. ال او. به توصیه نامه بسنده می کند… به نقش دخالتگر و
نجات دهنده هیچ دولتی باور ندارم و فقط به تشکل های خودساخته و
ازاین حمایت  دریافت  اما  دارم.  باور  دولت  از  مستقل  و  پایین  از 
سازمان ها و نه از دولت ها و فشار به جمهوری اسلامی و اعتراض به

سرکوب و نقض ابتدایی ترین حقوق کارگران را مثبت می دانم.«

از سخنرانی در استکهلم

 

گزارشی از «همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران – فرانسه»
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